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RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2009 :  
INVESTISSEMENT SIGNIFICATIF DANS LES PROGRAMMES CLINIQUES 

ET SITUATION BILANCIELLE RENFORCÉE 
 

• Publication d’importantes données cliniques pour IPH 1101 et IPH 2101, les 
deux candidats médicaments les plus avancés de la Société  

• Augmentation de la perte opérationnelle, expliquée notamment par la fin 
contractuelle de l’accord de collaboration R&D avec Novo Nordisk A/S 

• Situation bilancielle renforcée par le remboursement anticipé de 10,4 millions 
d’euros de crédit impôt recherche ; visibilité financière jusqu’en 2011 

 

Marseille, le 31 août 2009 

Innate Pharma SA (la « Société » - Euronext Paris: FR0010331421 – IPH) annonce 
aujourd’hui ses résultats semestriels au 30 juin 2009. Les principaux éléments 
financiers pour cette période sont les suivants :  

 Une perte opérationnelle de 7,9 millions d’euros pour le premier semestre 
2009 contre 4,9 millions d’euros pour la même période en 2008. 

Ceci provient : (i) d’une baisse des produits opérationnels (5,2 millions d’euros 
pour le premier semestre 2009 contre 7,0 millions d’euros pour la même période 
en 2008) à la suite de la fin contractuelle (en mars 2009) de l’accord de 
collaboration de 3 ans signé avec Novo Nordisk A/S en 2006 et (ii) de 
l’augmentation des dépenses opérationnelles (13,1 millions d’euros pour le premier 
semestre 2009  contre 11,9 millions d’euros pour la même période en 2008), 
essentiellement liée à une charge de paiement en actions sans effet de trésorerie 
(1,7 millions d’euros à comparer à 0,8 millions sur la même période en 2008). 

L’activité clinique a représenté au premier semestre 2009 un total de charges de 6,2 
millions d’euros à comparer à 3,7 millions d’euros au premier semestre 2008. Cette 
augmentation est notamment expliquée par les coûts des essais cliniques de Phase I 
avec IPH 2101, dont les droits ont été rachetés à Novo Nordisk A/S fin 2008. 

 

 Des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles positifs (2,4 millions 
d’euros pour le premier semestre 2009) du fait du remboursement anticipé de 
10,4 millions d’euros de crédit d’impôt recherche.  

Ceci renforce la situation financière de la Société : 36,1 millions d’euros de 
trésorerie et instruments financiers courants au 30 juin 2009 et 8,3 millions d’euros 
de dettes financières, dont 4,9 millions d’euros liés au crédit-bail immobilier.  

La Société estime avoir une visibilité financière jusqu’en 2011 sur la base de son 
business plan actuel.  
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Les événements marquants depuis le 1er janvier 2009 ont été les suivants :  

 Publication de résultats positifs de la Phase IIa avec IPH 1101 en monothérapie 
dans l’hépatite virale de type C. La Société travaille sur une nouvelle étude de 
Phase II en combinaison avec le traitement de référence.  

 Publication de résultats préliminaires des essais de Phase I avec IPH 2101 dans la 
leucémie myéloïde aigue et dans le myélome multiple démontrant une très bonne 
tolérance ; 

 Approbation par les autorités réglementaires françaises d’un essai clinique de 
Phase II avec IPH 2101 en monothérapie chez des patients atteints de myélome 
multiple ; obtention d’un soutien de 2,9 millions d’euros de l’agence française pour 
l’innovation Oséo pour cet essai ; 

 Démarrage opérationnel de Platine, une plate-forme d’immunomonitoring développée 
en collaboration avec Transgene, ImmunID* et des partenaires académiques ;  

 Passage d’une borne de développement pré-clinique avec IPH 24, un projet 
d’anticorps développé dans le cadre de la collaboration avec  Novo Nordisk A/S  et 
licencié à cette dernière ;  

 Signature d’un accord de collaboration et de licence commerciale avec Vivalis pour 
le développement de l’un des anticorps de la Société, IPH 4101, avec la 
technologie de Vivalis ; obtention d’un soutien financier d’Oséo de 3,7 millions 
d’euros pour ce projet ; 

Pendant le premier semestre 2009, la Société a renforcé son équipe de direction avec 
la nomination du Dr Rozencweig au poste de Senior Vice Président, Stratégie Clinique 
et Réglementaire, basé aux Etats-Unis. 

Durant le premier semestre 2009, la Société a décidé de fermer son laboratoire à Lyon –
Dardilly à fin août 2009, dans le cadre de mesures de rationalisation de son organisation. 
Le personnel du site a été relocalisé en partie à Marseille (recherche TLR) et en partie dans 
la filiale détenue à 100%, IPH Services SAS, basée à Lyon et dédiée au projet Platine.  

Perspectives pour le second semestre 2009 :  

 Publication de résultats intérimaires de l’étude clinique de Phase I/II avec IPH 1101 en 
combinaison avec rituximab dans le lymphome non Hodgkinien au congrès de l’ESMO 
(European Society for Medical Oncology) à Berlin (19 au 21 septembre 2009). 

 Publication des résultats finaux de l’étude clinique de Phase I/II avec IPH 1101 en 
combinaison avec rituximab dans le lymphome non Hodgkinien et de l’étude 
clinique de Phase IIa avec IPH 1101 dans la leucémie myéloïde chronique. 

 Publication des résultats finaux de l’étude clinique de Phase I avec IPH 2101 dans 
la leucémie aigue myéloïde et le myélome multiple.   

                                          
* Transgene est une société bio-pharmaceutique qui conçoit et développe des vaccins thérapeutiques et 
des produits d'immunothérapie pour le traitement des cancers et des maladies infectieuses. ImmunID est 
une société leader de l'analyse de la diversité combinatoire du répertoire immunitaire. 
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« Ces derniers mois ont été importants pour nous en termes de développement 
clinique. Nous avons franchi une étape dans notre histoire avec la preuve de concept de 
notre candidat-médicament le plus avancé dans une indication infectieuse, et un 
deuxième candidat propriétaire, notre premier anticorps monoclonal, en essai clinique 
de Phase II », déclare Hervé Brailly, président du Directoire d’Innate Pharma. Il 
ajoute : « Nous attendons d’autres nouvelles importantes dans la deuxième partie de 
l’année, et notamment d’autres données de Phase II avec IPH 1101 ».  

« Nos résultats financiers sont en ligne avec notre budget. Nous avons fait un 
investissement important dans nos programmes cliniques et anticipons de continuer cet 
effort », indique Stéphane Boissel, Directeur Général Adjoint et Directeur Financier 
d’Innate Pharma. Il ajoute : « Notre situation bilancielle nous donne une visibilité 
jusqu’en 2011 sur la base du business plan actuel ».  

 

 
Une présentation détaillant les principaux points des résultats semestriels 2009 est 
disponible sur le site web d’Innate Pharma (www.innate-pharma.com) à la disposition 
des investisseurs, journalistes et analystes financiers.  
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Résultats financiers semestriels : 

Les résultats d’Innate Pharma au 30 juin 2009 se caractérisent par : 

• Une perte opérationnelle de 7,9 millions d’euros pour la période de six mois 
se terminant au 30 juin 2009 contre 4,9 millions d’euros pour la période de six 
mois se terminant au 30 juin 2008. Ceci provient de l’effet conjoint de la baisse 
des produits opérationnels (5,2 millions d’euros pour la période de six mois se 
terminant au 30 juin 2009 contre 7,0 millions d’euros pour la période de six mois 
se terminant au 30 juin 2008), et de l’augmentation des dépenses opérationnelles 
(13,1 millions d’euros pour la période de six mois se terminant au 30 juin 2009 
contre 11,9 millions d’euros pour la période de six mois se terminant au 30 juin 
2008). 

• Des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles positifs (2,4 millions 
d’euros sur les six mois se terminant au 30 juin 2009) du fait du remboursement 
anticipé de 10,4 millions d’euros de crédit d’impôt recherche. Ceci renforce la 
situation financière de la Société : 36,1 millions d’euros de trésorerie et 
instruments financiers courants au 30 juin 2009 et 8,3 millions d’euros de dettes 
financières, dont 4,9 millions d’euros liés au crédit-bail immobilier. La Société 
estime avoir une visibilité financière jusqu’en 2011 sur la base de son business 
plan actuel.  

Le tableau suivant résume les comptes semestriels établis conformément aux normes 
IFRS pour les périodes de six mois se terminant aux 30 juin 2008 et 2009 : 

 Période de six mois 
se terminant le 30 juin

 En milliers d’euros, sauf données par 
action 

2008 
Retraitement 

IAS 38 (1) 
2009

 Produits opérationnels 7 024 5 159
 Dépenses de recherche et développement (9 279) (9 753)
 Frais généraux (2 663) (3 311)
 Charges opérationnelles nettes (11 942) (13 064)
 Résultat opérationnel (perte) (4 918) (7 904)
 Produits financiers nets 606 (42)
 Résultat net (perte) (4 312) (7 946)
 Nombre moyen d’actions en circulation  
 (en milliers) 

25 418 25,912

 Perte nette par action (base non diluée) (0,17) (0,31)
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31/12/2008 

Retraitement 
IAS 38 (1) 

30/06/2009

 Trésorerie et instruments financiers 33 832 36 074
 Total de l’actif 57 288 49 207
 Total des capitaux propres 37 767 31 823
 Total des dettes financières 8 534 8 347
(1) Suite à l’amendement d’IAS 38, Actifs incorporels, applicable aux périodes débutant au ou 
après le 1er janvier 2009, la Société a modifié sa méthode comptable de comptabilisation des 
fournitures et petits matériels consommables utilisés pour ses activités de recherche.  

Produits opérationnels 

Le tableau suivant présente les produits opérationnels au cours des périodes sous revue : 

Période de six mois 
se terminant le 30 juin 

En milliers d’euros 
2008  

Retraitement  
IAS 38  

2009 

Revenus des accords de collaboration et de licence 4 417 2 590
Financements publics de dépenses de recherche 2 591 2 507
Autres revenus 16 62
Produits opérationnels 7 024 5 159

Le chiffre d’affaires est constitué des revenus des accords de collaboration et de licence ainsi 
que des autres revenus. 

Pour les périodes de six mois se terminant aux 30 juin 2008 et 2009, les revenus des 
accords de collaboration et de licence de la Société proviennent essentiellement des 
revenus de l’accord de collaboration et de licence signé avec Novo Nordisk A/S en 
mars 2006.  

Les revenus liés à cet accord sur les six mois se terminant au 30 juin 2009 se 
composent : 

• De financement de recherche et développement entre janvier et mars 2009 ; 

• D’un paiement forfaitaire à la signature de l’accord, reçu intégralement en 2006 
mais dont la comptabilisation a été étalée sur la durée prévue pour la partie 
collaborative de l’accord, soit trois ans (au premier semestre 2009, impact de 
janvier à mars 2009, soit trois mois) ; et 

• D’un paiement d’étape correspondant au franchissement avec succès, en janvier 
2009, d’une étape pré-clinique pour le programme IPH 24, licencié à Novo Nordisk 
A/S. 
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Malgré l’arrivée à échéance en mars 2009 de l’accord de collaboration R&D signé en 
2006, la Société a reçu un financement de recherche et développement 
supplémentaire de la part de Novo Nordisk A/S pour des travaux collaboratifs après 
mars 2009 sur des produits licenciés à cette dernière. Ce financement supplémentaire 
devrait perdurer jusqu’à fin 2009.  

Les financements publics de dépenses de recherche sont constitués principalement 
par le crédit d’impôt recherche. L’augmentation des dépenses de recherche et 
développement entre les périodes sous revue a résulté en une augmentation du crédit 
d’impôt recherche, passé de 2,0 million d’euros sur le premier semestre 2008 à 2,1 
millions d’euros sur le premier semestre 2009. 

Charges opérationnelles nettes, par fonction 

Le tableau suivant donne la répartition des charges opérationnelles nettes par fonction 
pour la période de six mois se terminant au 30 juin 2009, avec un comparatif sur le 
premier semestre 2008 : 

Période de six mois 
se terminant le 30 juin

En milliers d’euros 
2008  

Retraitement  
IAS 38  

2009 

Dépenses de recherche et développement (9 279) (9 753)
Frais généraux (2 663) (3 311)
Charges opérationnelles nettes (11 942) (13 064)

Les dépenses de recherche et développement comprennent essentiellement les frais 
de personnel affecté à la recherche et au développement, les coûts de fabrication des 
produits, les coûts de sous-traitance (recherche, développement pré-clinique et 
développement clinique) et les achats de matériels (réactifs et autres consommables) 
et de produits pharmaceutiques.  

La variation de ces dépenses entre les deux périodes sous revue (9,8 millions d’euros 
pour la période de six mois se terminant le 30 juin 2009, contre 9,3 millions d’euros 
pour la période de six mois se terminant le 30 juin 2008, soit +5,1%) reflète les 
efforts constants de la société en matière recherche et de développement ainsi que, 
suite à une modification des conditions d’acquisition définitive, l’impact de 
l’accélération de la charge comptable correspondant à la distribution d’actions 
gratuites en 2008 aux employés travaillant en recherche et développement (charge 
sans effet de trésorerie de 0,7 million d’euros au premier semestre 2009, comparé à 
0,4 million d’euros au premier semestre 2008).  
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L’activité clinique a représenté au premier semestre 2009 un total de charges de 6,2 
millions d’euros, soit 64% des dépenses de recherche et développement, à comparer 
à 3,7 millions d’euros au premier semestre 2008, soit 41% des dépenses de recherche 
et développement sur la période. 

Les dépenses de recherche et développement ont représenté respectivement 75% et 
77% des charges opérationnelles nettes pour les périodes de six mois se terminant 
aux 30 juin 2009 et 2008. 

Les frais généraux comprennent essentiellement les frais de personnel non affecté à la 
recherche et au développement ainsi que des coûts de prestations de services se 
rapportant à la gestion et au développement des affaires commerciales de la Société. 
Les frais généraux se sont élevés respectivement à 3,3 millions d’euros et à 2,7 
million d’euros pour les périodes de six mois se terminant aux 30 juin 2009 et 2008.  

La variation de ces dépenses est principalement liée à, suite à une modification des 
conditions d’acquisition définitive, l’impact de l’accélération de la charge comptable 
correspondant à la distribution d’actions gratuites en 2008 aux employés affectés aux 
fonctions de support (charge sans effet de trésorerie de 1,0 millions d’euros au 
premier semestre 2009, comparé à 0,3 millions d’euros au premier semestre 2008). 

Ces dépenses ont représenté respectivement un total de 25% et de 23% des charges 
opérationnelles nettes pour les périodes de six mois se terminant aux 30 juin 2009 et 2008.  

Charges opérationnelles nettes, par nature 

Le tableau suivant donne la répartition des charges opérationnelles nettes par nature 
de dépense pour les périodes sous revue : 

Période de six mois 
se terminant le 30 juin

En milliers d’euros 
2008  

Retraitement  
IAS 38  

2009 

Achats consommés de matières, produits et 
fournitures (1 237) (1 065)

Coûts de propriété intellectuelle (322) (440)
Autres achats et charges externes (5 613) (5 751)
Charges de personnel autres que des 
paiements en actions (3 360) (3 323)

Paiements en actions (965) (1 747)
Amortissements et dépréciations (258) (512)
Autres produits et charges, nets (187) (225)
Charges opérationnelles nettes (11 942) (13 064)
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Les variations des principales charges par nature s’expliquent ainsi : 

• Achats consommés de matières, produits et fournitures : au 30 juin 2009, la 
Société a changé sa méthode de comptabilisation des achats de fournitures et 
petits matériels consommables utilisés pour ses activités de recherche pour les 
comptabiliser en charge dès leur réception. Précédemment, la Société les 
traitait en charges constatées d’avance au moment de l’achat et en charge lors 
de leur consommation dans ses activités de recherche et développement (voir 
la note ci-après relatant le changement de méthode comptable). Les comptes 
2008 ont été retraités afin de refléter ce changement. Ce poste a décru entre 
les deux périodes sous revue en raison de la baisse de consommation de 
matériel de laboratoire.  

• Autres achats et charges externes : l’augmentation de ce poste entre les deux 
périodes sous revue (respectivement 5,8 million d’euros et 5,6 millions d’euros 
pour les périodes de six mois se terminant aux 30 juin 2009 et 2008, soit 
+2,5%) s’explique notamment par une augmentation des dépenses de sous-
traitance des opérations cliniques, notamment en relation avec IPH 2101, dont 
la Société a racheté les droits fin 2008 auprès de Novo Nordisk A/S. 

• Charges de personnel autres que des paiements en actions : la stabilité de ce poste 
entre les deux périodes sous revue (respectivement 3,3 millions d’euros et 3,4 
million d’euros pour les périodes de six mois se terminant aux 30 juin 2009 et 2008) 
s’explique principalement par la stabilité des effectifs (l’effectif moyen de la Société 
était de 88 personnes lors des deux périodes sous revue) ainsi que par des mesures 
de préservation de la trésorerie implémentés début 2009 (gel partiel des bonus et 
des rémunérations). 

• Les paiements en actions (charge sans effet de trésorerie dite « IFRS 2 », 
respectivement 1,7 millions d’euros et 1,0 million d’euros pour les périodes de 
six mois se terminant aux 30 juin 2009 et 2008) ont augmenté principalement 
en raison de la modification, début 2009, des conditions d’acquisition des actions 
gratuites distribuées en 2008. 

Éléments de bilan 

Au 30 juin 2009, le montant de la trésorerie et des instruments financiers courants 
détenus par la Société s’élevait à 36,1 millions d’euros, contre 33,8 millions d’euros au 
31 décembre 2008.  

Depuis sa création en 1999, la Société a été financée principalement par l’émission 
d’actions nouvelles. La Société a également généré de la trésorerie par son activité de 
« out-licensing » (principalement en relation avec les accords Novo Nordisk A/S), a 
été remboursée de crédit d’impôt recherche et a reçu des financements de l’agence 
française pour l’innovation Oséo sous forme d’avances remboursables non porteuses 
d’intérêt. Au 30 juin 2009, le montant restant dû au titre de ces avances 
remboursables était de 2,2 millions d’euros, comptabilisés en emprunts. 
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Les autres éléments clés du bilan au 30 juin 2009 sont : 

• Une créance de 2,1 millions d’euros sur l’Etat français au titre du crédit d’impôt 
recherche pour la période de six mois se terminant au 30 juin 2009. La créance 
sur l’Etat français au titre du crédit d’impôt recherche s’élevant à 10,4 millions 
d’euros au 31 décembre 2008  a été entièrement payé au cours du premier 
semestre 2009. 

• Des immobilisations corporelles s’élevant à 8,2 millions d’euros au 30 juin 2009, 
principalement composés des nouveaux locaux de la Société (siège social et 
laboratoires), acquis et rénovés en 2008 à travers d’un financement par location-
financement auprès de SOGEBAIL, une filiale de la Société Générale. Au 30 juin 
2009, le passif financier lié à cette opération s’élevait à 4,9 million d’euros. 

• Des capitaux propres s’élevant à 31,8 millions d’euros, incluant la perte pour la 
période de six mois se terminant au 30 juin 2009 de 7,9 millions d’euros.  

Flux de trésorerie  

Les flux de trésorerie net générés pour la période de six mois se terminant au 30 juin 
2009 se sont élevés à 2,0 millions d’euros, à comparer à des flux de trésorerie net 
absorbés lors de la période de six mois se terminant au 30 juin 2008 de 0,1 million 
d’euros. Cette variation s’explique principalement par l’effet positif sur le besoin de 
fond de roulement du remboursement anticipé par l’Etat français, durant le premier 
semestre 2009, d’une créance de 10,4 millions d’euros au titre du crédit d’impôt 
recherche. Les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles pour la période de 
six mois se terminant au 30 juin 2009 se sont élevés à 2,4 millions d’euros, à 
comparer à des flux de trésorerie absorbés par les activités opérationnelles lors de la 
période de six mois se terminant au 30 juin 2008 de 5,9 million d’euros. 

Changement obligatoire de méthode comptable 

Dans le cadre de son projet d’amélioration des normes, l’IASB a amendé la norme IAS 
38, Actifs incorporels. Cet amendement est applicable aux périodes comptables 
débutant au ou après le 1er janvier 2009.  

Cet amendement clarifie, entre autres choses, que certaines catégories de coûts 
doivent être reconnues comme des charges à la réception du bien ou du service en 
question plutôt qu’à son utilisation. 

Précédemment, la Société comptabilisait les fournitures et petits matériels 
consommables utilisés pour ses activités de recherche  en charges constatées 
d’avance, et les enregistrait en charge au moment de leur utilisation.  
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Conformément aux précisions fournies par IASB dans l’amendement de IAS 38, la 
Société a changé sa méthode comptable pour comptabiliser en charge les fournitures 
et petits matériels consommables utilisés pour ses activités de recherche  au moment 
de leur réception. Conformément à IAS 8, Méthodes comptables, changements de 
méthodes comptables et estimations comptables, la Société a appliqué 
rétrospectivement cette modification, comme si cette nouvelle méthode comptable 
avait toujours été appliquée. La période comparable a été ajustée en conséquence. 

 

En milliers d’euros 
Au 1 

janvier 
2008

Au 30  
juin  

2008

Au 31 
décembre 

2008

Effet sur les capitaux 
propres 

(1 565) (1 742) (3 574)

Effet sur le résultat net 

Pour la période de six mois - (177) -

Pour la période de douze mois - - (2 187)

Nota 

Les comptes condensés consolidés au 30 juin 2009 ont fait l’objet d’un examen limité 
par nos Commissaires aux comptes et ont été approuvés par le Comité Exécutif de la 
Société le 28 août 2009. Ils ont été revus par le Conseil de Surveillance de la Société 
le 28 août 2009. Ils ne seront pas soumis à l’approbation des actionnaires lors de 
l’Assemblée Générale.  

Facteurs de risque 

Les facteurs de risque affectant la Société sont présentés au paragraphe 4 du 
document de référence enregistré par l’Autorité des Marchés Financiers (« AMF ») le 5 
mai 2009 sous le numéro R 09-043. 

Relations avec les parties liées : 

Les relations avec les parties liées au cours des périodes sous revue sont présentées 
en Note 18 de l’information financière semestrielle condensée établie selon la norme 
IAS 34.  
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A propos d’Innate Pharma :  

Innate Pharma S.A. (la « Société ») est une société biopharmaceutique spécialisée 
dans le développement de médicaments immuno-thérapeutiques innovants pour le 
traitement du cancer et d’autres maladies graves. Fondée en 1999, la Société a été 
introduite en bourse sur NYSE-Euronext Paris en 2006.  

Innate Pharma possède une expertise significative dans le développement de 
candidat-médicaments innovants à partir de cibles originales. La Société a sept 
programmes propriétaires en développement, dont deux sont aujourd’hui testés en 
Phase II d’essai clinique. Deux autres programmes sont licenciés à la société danoise 
Novo Nordisk A/S.  

Basée à Marseille, France, Innate Pharma comptait 86 collaborateurs au 30 juin 2009. 
Retrouvez Innate Pharma sur www.innate-pharma.com. 

Informations pratiques : 

 
Code ISIN 
Code mnémonique 

FR0010331421 
IPH 

Disclaimer : 
Ce communiqué de presse contient des déclarations prospectives. Bien que la Société 
considère que ses projections sont basées sur des hypothèses raisonnables, ces 
déclarations prospectives peuvent être remises en cause par un certain nombre 
d’aléas et d’incertitudes, de sorte que les résultats effectifs pourraient différer 
significativement de ceux anticipés dans les dites déclarations prospectives. Pour une 
description des risques et incertitudes de nature à affecter les résultats, la situation 
financière, les performances ou les réalisations de Innate Pharma et ainsi à entraîner 
une variation par rapport aux déclarations prospectives, veuillez vous référer à la 
section « Facteurs de Risque » du Document de Référence déposé auprès de l’AMF et 
disponible sur les sites Internet de l’AMF (http://www.amf-france.org) et de Innate 
Pharma (www.innate-pharma.com).  
Le présent communiqué et les informations qu’il contient, ne constituent ni une offre 
de vente ou de souscription, ni la sollicitation d’un ordre d’achat ou de souscription, 
des actions Innate Pharma dans un quelconque pays. 

Pour tout renseignement complémentaire, merci de contacter : 
Innate Pharma Alize Public Relations 
Laure-Hélène Mercier, Directeur, 
Relations Investisseurs  

Caroline Carmagnol 
Tél. : +33 (0)1 41 22 07 31 

Tél. : +33 (0)4 30 30 30 87 Mob.: +33 (0)6 64 18 99 59 
lmercier@innate-pharma.fr caroline@alizerp.com 
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Information financière semestrielle 2008 

Bilan consolidé 
(en milliers d'euros) 

  
31/12/ 2008 
Retraitement 

IAS 38 (1) 
30/06/2009

   

Actif   
Actif courant   
Trésorerie et équivalents de trésorerie 10 885 12 896
Instruments financiers courants 22 947 23 178
Créances courantes et charges constatées d'avance 14 803 2 768
Total actif courant 48 635 38 842
Actif non courant   
Autres débiteurs non courants - 2 088
Immobilisations corporelles et immobilisations en cours 8 523 8 208
Autres actifs immobilisés 130 69
Total actif non courant 8 653 10 366
Total de l'actif 57 288 49 207
   
Passif   
Passif courant   
Dettes opérationnelles 9 721 8 368
Passifs financiers  2 073 1 629
Provisions 1 025 439
Total passif courant 12 819 10 436
Passif non courant  
Subventions et financement publics conditionnés 92 92
Passifs financiers 6 369 6 626
Avantages au personnel 241 231
Total passif non courant 6 702 6 949
Capitaux propres  
Capital et réserves revenant aux actionnaires de la Société 
Capital social 1 296 1 296
Prime d'émission 84 117 85 865
Réserves et report à nouveau (36 739) (48 600)
Résultat de l'exercice (11 862) (7 946)
Autres éléments du résultat global 954 1 209
Total des capitaux propres revenant aux 
actionnaires de la Société 37 767 31 823

Total du passif 57 288 49 207
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Compte de résultat consolidé 
(en milliers d'euros) 

Période de six mois se 
terminant le 30 juin

2008 
Retraitement 

IAS 38 (1) 
2009

   

Revenus des accords de collaboration et de licence 4 417 2 590
Autres revenus 16 63
Financements publics de dépenses de recherche 2 591 2 507
   

Produits opérationnels 7 024 5 159
  
Achats consommés de matières, produits et fournitures (1 237) (1 065)
Coûts de propriété intellectuelle (322) (440)
Autres achats et charges externes (5 613) (5 751)
Coûts de personnel autres que des paiements en actions (3 360) (3 323)
Paiements en actions (965) (1 747)
Amortissements et dépréciations (258) (512)
Autres produits et charges, nets (187) (225)
   

Charges opérationnelles nettes (11 942) (13 064)
   
Résultat opérationnel (4 918) (7 904)
   
Produits financiers 654 130
Charges financières (48) (172)
   
Résultat avant impôts sur le résultat (4 312) (7 946)
   
Charge d’impôt sur le résultat - -
   
Résultat de la période (4 312) (7 946)
  
Résultats par action revenant aux actionnaires de la Société :  
(en € par action)   
- de base (0,17) (0,31)
- dilué (0,17) (0,31)

 

(1) Suite à l’amendement de IAS 38, Actifs incorporels, la Société a changé sa méthode comptable de 
comptabilisation des achats de fournitures et petits matériels consommables utilisés pour ses activités de 
recherche. Ce changement de méthode comptable a été appliqué de manière rétrospective sur la période 
comparable 2008 (« Retraitement IAS 38 ») comme si la méthode révisée avait toujours été appliquée. 




